
 

Katowice, 24.04.2025 

ANEKS NR 1 

 

Do Polityki Rachunkowości z dnia 13.01.2022 Spółki Baked Games S.A. ul. Henryka 

Sienkiewicza 16, 41-250 Czeladź 

W związku z podjętą uchwałą 1/2025 Spółki Baked Games S.A.  w dniu 24.04.2025 
wprowadza się do polityki rachunkowości następujące zmiany: 

 

 

§1. Definicje 
1. Waluta wirtualna – cyfrowe odwzorowanie wartości, które może być przechowywane 

i przekazywane elektronicznie, w tym kryptowaluty (np. Bitcoin, Ethereum) oraz 
stablecoiny (np. USDC). 

2. Wycena początkowa – wartość waluty wirtualnej w momencie nabycia, wyrażona w 
PLN po kursie rzeczywistym transakcji lub kursie średnim NBP z ostatniego dnia 
roboczego przed transakcją. 

3. Inwestycje krótkoterminowe – waluty wirtualne traktowane jako aktywa finansowe o 
krótkim okresie inwestycyjnym, wyceniane według wartości rynkowej na dzień 
bilansowy. 

 
§2. Zasady wyceny walut wirtualnych 

1. Nabycie waluty wirtualnej: 

• Kurs rzeczywisty – stosowany, jeśli możliwe udokumentowanie transakcji (np. 
wyciąg z giełdy). 

• Kurs NBP – stosowany, gdy kurs rzeczywisty nie jest dostępny. 
• Koszty transakcji (prowizje) zalicza się do kosztów uzyskania przychodów. 
• Metoda rozchodu środków: 
• Rozchody z rachunku walutowego dokonuje się z wykorzystaniem kursu 

historycznego przypisanego do konkretnej partii nabycia (zasada identyfikacji 
konkretnej partii – specific identification). 

2. Sprzedaż waluty wirtualnej: 

• Przychód przelicza się na PLN według kursu rzeczywistego transakcji lub NBP z 
dnia sprzedaży. 

• Różnice kursowe między wartością początkową a sprzedażową ujmuje się jako 
dochód/stratę z tytułu rozliczenia transakcji. 



 

3. Wycena na dzień bilansowy: 

• Klasyfikacja walut wirtualnych: 
Waluty wirtualne traktuje się jako inwestycje krótkoterminowe i wycenia 

według wartości rynkowej na dzień bilansowy. 

• Stablecoiny (np. USDC): 
Wycenia się według kursu waluty, z którą są powiązane (dla USDC: 1:1 do 

USD), przeliczanego na PLN po kursie średnim NBP z dnia bilansowego. 

 
§3. Metodyka księgowania 

1. Ewidencja transakcji: 

• Każda operacja wymaga dokumentacji z podaniem: 
- daty transakcji, 
- wartości w walucie źródłowej i PLN, 
- kursu rzeczywistego/NBP użytego do przeliczenia. 

2. Konta księgowe: 

Typ transakcji Konto księgowe Numer konta 

Środki w USDC 
Aktywa finansowe 
krótkoterminowe 

134 

Przychody z 
wyceny 

Przychody finansowe 755-1-2 

Koszty z wyceny Koszty finansowe 755-2-2 

 

3. Przykłady księgowania: 

a) Zakup USDC po kursie rzeczywistym: 

Data: 15.03.2024   
Zakup: 1 000 USDC za 4 000 USD (kurs rzeczywisty: 1 USD = 4,20 PLN)   
Wartość w PLN: 1 000 × 4,20 = 4 200 PLN   
Prowizja: 50 USD × 4,20 = 210 PLN   

Zapisy:   
WN: Inwestycje krótkoterminowe (USDC) – 4 200 PLN   
WN: Koszty działalności (prowizja) – 210 PLN   
MA: Rachunek bankowy – 4 410 PLN   
  
b) Płatność należności w PLN za pomocą USDC: 

Należność: 10 000 PLN    
Transakcja: Kontrahent reguluje płatność 2 381,90 USDC (kurs rzeczywisty: 1 USDC = 



 

4,20 PLN)   

Zapisy:    
WN: Rachunek USDC (134) – 2 381,90 USDC × 4,20 = 10 000 PLN    
MA: Należności od kontrahentów – 10 000 PLN    

 
§4. Zasady podatkowe 

1. Podatek dochodowy: 

• Dochód = przychód ze sprzedaży (w PLN) – koszt nabycia (w PLN) 
• Stawka podatku: 19% 
• Ewidencja: tabela transakcji z podziałem na przychody i koszty, przeliczone po 

kursach NBP lub rzeczywistych. 

 
 

§5. Moment powstania przychodów i kosztów dla celów bilansowych i 
podatkowych 

 
Dla celów bilansowych przychody ze sprzedaży przyporządkowuje się do okresów, których te 
przychody dotyczą. Kwalifikując koszty bilansowe do danego roku obrotowego należy 
uwzględnić zasadę memoriału, o której mowa w art. 6 ust. 1 ustawy o rachunkowości. 
 
Przychody – moment podatkowy 
Dla celów podatku dochodowego, za datę powstania przychodu przyjmuje się dzień wydania 
rzeczy, zbycia prawa majątkowego lub wykonania usługi, albo częściowego wykonania usługi, 
nie później niż dzień wystawienia faktury albo uregulowania należności zgodnie z art. 12 ust. 
3a updop.  
Przy czym w odniesieniu do art. 12 ust. 4 pkt 1 updop do przychodów nie zalicza się 
pobranych wpłat lub zarachowanych należności na poczet dostaw towarów i usług, które 
zostaną wykonane w następnych okresach sprawozdawczych. 
  
Koszty – moment podatkowy 
Dla celów podatku dochodowego koszty dzieli się na: 
1) bezpośrednio związane z przychodami (tzw. koszty bezpośrednie), 
2) inne niż bezpośrednio związane z przychodami (tzw. koszty pośrednie). 
  
Ad. 1. Koszty bezpośrednie, stosownie do art. 15 ust. 4 updop, poniesione w latach 
poprzedzających rok podatkowy oraz w roku podatkowym, są potrącalne w tym roku 
podatkowym, w którym osiągnięte zostały odpowiadające im przychody. Nie ma przy tym 
znaczenia, jak długo przed uzyskaniem przychodu dany wydatek został poniesiony. 

Koszty uzyskania przychodów bezpośrednio związane z przychodami, odnoszące się do 
przychodów danego roku podatkowego, a poniesione po zakończeniu tego roku 
podatkowego do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego, zgodnie z odrębnymi 
przepisami, nie później jednak niż do upływu terminu określonego do złożenia zeznania - są 



 

potrącalne w roku podatkowym, w którym osiągnięte zostały odpowiadające im przychody 
(art. 15 ust. 4b updop). 
Natomiast koszty uzyskania przychodów bezpośrednio związane z przychodami poniesione 
po wymienionych terminach, są potrącalne w roku podatkowym następującym po roku, za 
który sporządzane jest sprawozdanie finansowe lub składane zeznanie (art. 15 ust. 4c 
updop). 

Ad. 2. Koszty pośrednie, stosownie do art. 15 ust. 4d updop, są potrącalne w dacie ich 
poniesienia. Jeżeli koszty te dotyczą okresu przekraczającego rok podatkowy, a nie jest 
możliwe określenie, jaka ich część dotyczy danego roku podatkowego, w takim przypadku 
stanowią koszty uzyskania przychodów proporcjonalnie do długości okresu, którego dotyczą.  
  
 

§6. Postanowienia końcowe 
1. Wejście w życie: Aneks obowiązuje od 1 stycznia 2024 r. 
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